
UNGEGN Baltijas nodaļa 
 

UNGEGN Baltijas nodaļa izveidota 1992. gadā, Apvienoto Nāciju 

Organizācijas 6. Ģeogrāfisko nosaukumu standartizācijas konferencē. Nodaļas  

dalībvalstis ir Latvija, Lietuva, Igaunija, Krievija un Polija. Nodaļas darbā būtiskas ir 

regulāras dalībvalstu ģeogrāfisko nosaukumu speciālistu un iestāžu – vietvārdu 

lietotāju un piešķīrējinstitūciju – pārstāvju sanāksmes. Tajās apmainās ar informāciju 

par katrā valstī vietvārdu jomā notiekošo, apspriež aktuālās problēmas, ANO Vietvārdu 

standartizācijas konferenču rezolūciju īstenošanu un līdzdalību UNGEGN darbā, dalās 

pieredzē, prezentē sasniegumus. Kā viesi vai novērotāji tiek aicināti arī citu valstu 

pārstāvji.  

Baltijas nodaļas sanāksmes organizē un nodaļas darbu koordinē rotācijas kārtībā 

– pēc kārtas katra dalībvalsts. Baltijas nodaļas 20. sanāksmi organizē Latvija. Nodaļas 

darbu koordinē uz 4 gadiem ievēlēts priekšsēdētājs (pašlaik – Vita Strautniece no 

Latvijas) un vietnieks (pašlaik –  Macejs Zihs no Polijas). 

Tradicionāli Baltijas nodaļas sanāksmes tiek organizētas nevis šaurā lokā, bet 

gan semināru veidā, pieaicinot pēc iespējas dažādu iestāžu un organizāciju pārstāvjus 

un speciālistus, kā arī individuālus aktīvistus, kuru darbība tieši saistīta ar vietvārdiem. 

Tā tiek gan izplatīta pieredze un informācija, gan izgaismotos problēmas. 

Plašāku informāciju par UNGEGN Baltijas nodaļu var iegūt internetā: 

http://www.eki.ee/knn/ungegn/ 

 

 
  

 

http://www.eki.ee/knn/ungegn/

